CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE VEREADOR JEFFERSON FERNANDES SILVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

O Vereador firmatário desta vem respeitosamente solicitar a V. Exa, em conformidade com

a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa, que depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, seja aprovado o seguinte:

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA           /2025

O Vereador firmatário do presente, em conformidade com preconizado nos artigos 56 e 133

da Resolução nº 278, de 23 de setembro de 2020 (Regimento Interno), desta Augusta Casa

de Leis vem mui respeitosamente, REQUERER, ao presidente das COMISSÕES de

EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, TURISMO, CULTURA E ESPORTE e a COMISSÃO

DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Presidente desta Casa de Lei,

a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, para tratar sobre “Saúde Mental dos

Profissionais da Educação: Urgência, Reconhecimento e Ação”, data sugerida para

realização no dia 24 de junho de 2025, às 17h, no Plenário da Câmara Municipal.

 Convocar para esta audiência Publica:

• Prefeito da Serra Weverson Valcker Meireles

• Deputado Alexandre Xambinho

• Secretária de Educação

• Secretário de Saúde, de Educação e de Assistência Social

• Representante de Sindicatos de Professores

• Representantes do Sindicado do servidor em Geral

• Representante do Centros de Atenção Psicossocial (CAPS)

• Psicólogos e psiquiatras especialistas em saúde do trabalhador

• Educadores

• E todos os Vereadores desta Casa de Leis engajados na causa da saúde mental

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 12 de maio de 2025.

JEFINHO

VEREADOR – PODEMOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390039003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-05-12T14:55:55-0300